



MINISTERIO DO ESPORTE

TRANSFEREgov

Nº / ANO DA PROPOSTA:

015932/2022

OBJETO:

Realização do evento Troféu Brasil de Atletismo

CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:

Propiciar aos atletas brasileiros melhores condições de competir para atingir os melhores resultados e aumentar o fomento da qualquer modalidade esportiva, em especial o atletismo, é uma diretriz que une a CBA e o Secretaria Nacional de Esporte de Alto Rendimento – SNEAR.

RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:

Oportunizar aos participantes deste evento esportivo uma adequada organização técnica, de estruturas, e serviços, objetivando a melhoria da qualidade técnica dos participantes que irá contribuir para elevar o nível técnico dos atletas brasileiros em competições nacionais e internacionais, com isso, divulgar e incentivar a prática de Atletismo no Brasil atraindo novos participantes, praticantes e apreciadores do esporte resultando na formação de novas consciências esportivas;

PÚBLICO ALVO:

O projeto visa atender, 800 atletas na modalidade de Atletismo com idades entre 16 a 45 anos, nas categorias masculina e feminina.

Sendo: 450 masculinos e 350 femininos

Público Indireto:

A entrada será gratuita, tanto para acompanhar os treinamentos, quanto para acompanhar a competição, com uma previsão de 3.000 pessoas.

PROBLEMA A SER RESOLVIDO:

Propiciar e dar condições que atletas brasileiros consigam atingir índice para disputar os Campeonatos Mundiais de Atletismo, aumentar o fomento e disseminação da modalidade no país.

RESULTADOS ESPERADOS:

Outro resultado que esperamos com a realização da competição, é aproximar o público que gosta da modalidade com atletas e ex-atletas medalhistas em Jogos Olímpicos e em Campeonatos Mundiais, muitos desses atletas estarão competindo ou fazendo presença durante os dias que a competição estiver acontecendo. Desta forma estaremos realizando a o desenvolvimento e a difusão da modalidade no País.

1 - DADOS DO CONCEDENTE

CONCEDENTE: 51000	NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG: MINISTERIO DO ESPORTE		
CPF DO RESPONSÁVEL: 704.684.439-91	NOME DO RESPONSÁVEL: ANA BEATRIZ MOSER		
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: Esplanada dos Ministérios, Bloco A			CEP DO RESPONSÁVEL: 70062-900

2 - DADOS DO PROPONENTE

PROponente: 29.983.798/0001-10					
Razão Social do Proponente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE ATLETISMO					
Endereço Jurídico do Proponente: ESTRADA MUNICIPAL ANTONIO FRANCO DE LIMA, S/N					
Cidade: BRAGANCA PAULISTA	UF: SP	Código Município: 6251	CEP: 12918240	E.A.: Entidade Privada sem fins lucrativos	DDD/Telefone: 1155550266
Banco: 104 - CAIXA ECONOMICA	Agência: 0293-3		Conta Corrente: 0030050716		
CPF do Responsável: 121.456.768-13	Nome do Responsável: WLAMIR LEANDRO MOTTA CAMPOS				
Endereço do Responsável: RUA ANITA GARIBALDI, 1530, APTO 121 - CURITIBA				CEP do Responsável: 82200530	

4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL:	R\$ 1.148.516,63	
VALOR DA CONTRAPARTIDA:	R\$ 0,00	
VALOR DOS REPASSES:	Ano	Valor
	2022	R\$ 1.148.516,63
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:	R\$ 0,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:	R\$ 0,00	
VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:	R\$ 0,00	
INÍCIO DE VIGÊNCIA:	14/06/2022	
FIM DE VIGÊNCIA:	14/08/2022	
VIGÊNCIA DO CONVÊNIO:	2022	

5 - PLANO DE TRABALHO

Meta nº: 1

Especificação: Recursos Humanos			
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 147.091,16
Início Previsto: 14/06/2022		Término Previsto: 31/07/2022	Valor Global: R\$ 1.148.516,63
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Despesas com pessoal			
Quantidade: 1.0 UN		Valor: R\$ 147.091,16	Início Previsto: 14/06/2022
			Término Previsto: 31/07/2022

Meta nº: 2

Especificação: Tributos			
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 20.906,00
Início Previsto: 14/06/2022		Término Previsto: 31/07/2022	Valor Global: R\$ 1.148.516,63
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Tributos			
Quantidade: 1.0 UN		Valor: R\$ 20.906,00	Início Previsto: 14/06/2022
			Término Previsto: 31/07/2022

Meta nº: 3

Especificação: Alimentação			
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 52.397,80
Início Previsto: 14/06/2022		Término Previsto: 31/07/2022	Valor Global: R\$ 1.148.516,63
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Material de Consumo			
Quantidade: 1.0 UN		Valor: R\$ 52.397,80	Início Previsto: 14/06/2022
			Término Previsto: 31/07/2022

Meta nº: 4

Especificação: Sonorização			
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 28.000,00
Início Previsto: 14/06/2022		Término Previsto: 31/07/2022	Valor Global: R\$ 1.148.516,63
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Sonorização			
Quantidade: 1.0 UN		Valor: R\$ 28.000,00	Início Previsto: 14/06/2022
			Término Previsto: 31/07/2022

Meta nº: 5

Especificação: Grades de Contenção					
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade: 1.0		Valor: R\$ 1.800,00	
Início Previsto: 14/06/2022		Término Previsto: 31/07/2022		Valor Global: R\$ 1.148.516,63	
UF:	Município:				CEP:
Endereço:					
Etapa/Fase nº: 1					
Especificação: Grades de Contenção					
Quantidade: 1.0 UN		Valor: R\$ 1.800,00		Início Previsto: 14/06/2022	
				Término Previsto: 31/07/2022	

Meta nº: 6

Especificação: Cones					
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade: 1.0		Valor: R\$ 800,00	
Início Previsto: 14/06/2022		Término Previsto: 31/07/2022		Valor Global: R\$ 1.148.516,63	
UF:	Município:			CEP:	
Endereço:					
Etapa/Fase nº: 1					
Especificação: Cones					
Quantidade: 1.0 UN		Valor: R\$ 800,00		Início Previsto: 14/06/2022	
				Término Previsto: 31/07/2022	

Meta nº: 7

Especificação: Gerador					
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade: 1.0		Valor: R\$ 22.053,32	
Início Previsto: 14/06/2022		Término Previsto: 31/07/2022		Valor Global: R\$ 1.148.516,63	
UF:	Município:			CEP:	
Endereço:					
Etapa/Fase nº: 1					
Especificação: Gerador					
Quantidade: 1.0 UN		Valor: R\$ 22.053,32		Início Previsto: 14/06/2022	
				Término Previsto: 31/07/2022	

Meta nº: 8

Especificação: Mobiliário					
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade: 1.0		Valor: R\$ 2.800,00	
Início Previsto: 14/06/2022		Término Previsto: 31/07/2022		Valor Global: R\$ 1.148.516,63	
UF:	Município:				CEP:
Endereço:					
Etapa/Fase nº: 1					
Especificação: Mobiliário					
Quantidade: 1.0 UN		Valor: R\$ 2.800,00		Início Previsto: 14/06/2022	
				Término Previsto: 31/07/2022	

Meta nº: 9

Especificação: Estruturas			
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 81.000,00
Início Previsto: 14/06/2022		Término Previsto: 31/07/2022	Valor Global: R\$ 1.148.516,63
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Estruturas			
Quantidade: 1.0 UN		Valor: R\$ 81.000,00	Início Previsto: 14/06/2022
			Término Previsto: 31/07/2022

Meta nº: 10

Especificação: Transporte			
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 48.044,00
Início Previsto: 14/06/2022		Término Previsto: 31/07/2022	Valor Global: R\$ 1.148.516,63
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: transporte			
Quantidade: 1.0 UN		Valor: R\$ 48.044,00	Início Previsto: 14/06/2022
			Término Previsto: 31/07/2022

Meta nº: 11

Especificação: Hospedagem e Alimentação			
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 148.680,00
Início Previsto: 14/06/2022		Término Previsto: 31/07/2022	Valor Global: R\$ 1.148.516,63
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Hospedagem e salas de auditório			
Quantidade: 1.0 UN		Valor: R\$ 148.680,00	Início Previsto: 14/06/2022
			Término Previsto: 31/07/2022

Meta nº: 12

Especificação: Internet			
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 25.000,00
Início Previsto: 14/06/2022		Término Previsto: 31/07/2022	Valor Global: R\$ 1.148.516,63
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Internet			
Quantidade: 1.0 UN		Valor: R\$ 25.000,00	Início Previsto: 14/06/2022
			Término Previsto: 31/07/2022

Meta nº: 13

Especificação: Passagens Aéreas			
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 111.927,29
Início Previsto: 14/06/2022		Término Previsto: 31/07/2022	Valor Global: R\$ 1.148.516,63
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Passagens nacionais			
Quantidade: 1.0 UN		Valor: R\$ 111.927,29	Início Previsto: 14/06/2022
			Término Previsto: 31/07/2022

Meta nº: 14

Especificação: Segurança			
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 24.000,00
Início Previsto: 14/06/2022		Término Previsto: 31/07/2022	Valor Global: R\$ 1.148.516,63
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Segurança			
Quantidade: 1.0 UN		Valor: R\$ 24.000,00	Início Previsto: 14/06/2022
			Término Previsto: 31/07/2022

Meta nº: 15

Especificação: Serviços Gerais			
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 72.000,00
Início Previsto: 14/06/2022		Término Previsto: 31/07/2022	Valor Global: R\$ 1.148.516,63
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Serviços Gerais			
Quantidade: 1.0 UN		Valor: R\$ 72.000,00	Início Previsto: 14/06/2022
			Término Previsto: 31/07/2022

Meta nº: 16

Especificação: Estádio			
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 318.000,00
Início Previsto: 14/06/2022		Término Previsto: 31/07/2022	Valor Global: R\$ 1.148.516,63
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Estádio			
Quantidade: 1.0 UN		Valor: R\$ 318.000,00	Início Previsto: 14/06/2022
			Término Previsto: 31/07/2022

Meta nº: 17

Especificação: Seguro					
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade: 1.0		Valor: R\$ 3.829,52	
Início Previsto: 14/06/2022		Término Previsto: 31/07/2022		Valor Global: R\$ 1.148.516,63	
UF:	Município:				CEP:
Endereço:					
Etapa/Fase nº: 1					
Especificação: Seguro					
Quantidade: 1.0 UN		Valor: R\$ 3.829,52		Início Previsto: 14/06/2022	
				Término Previsto: 31/07/2022	

Meta nº: 18

Especificação: Mídia/Merchandising					
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade: 1.0		Valor: R\$ 16.050,00	
Início Previsto: 14/06/2022		Término Previsto: 31/07/2022		Valor Global: R\$ 1.148.516,63	
UF:	Município:			CEP:	
Endereço:					
Etapa/Fase nº: 1					
Especificação: Mídia/Merchandising					
Quantidade: 1.0 UN		Valor: R\$ 16.050,00		Início Previsto: 14/06/2022	
				Término Previsto: 31/07/2022	

Meta nº: 19

Especificação: Uniformes - devolução					
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade: 1.0		Valor: R\$ 24.137,54	
Início Previsto: 14/06/2022		Término Previsto: 31/07/2022		Valor Global: R\$ 1.148.516,63	
UF:	Município:				CEP:
Endereço:					
Etapa/Fase nº: 1					
Especificação: Uniformes - devolução					
Quantidade: 1.0 UN		Valor: R\$ 24.137,54		Início Previsto: 14/06/2022	
				Término Previsto: 31/07/2022	

6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
MINISTERIO DO ESPORTE

MÊS DESEMBOLSO: Junho		ANO: 2022
META Nº: 1	VALOR DA META:	R\$ 147.091,16
DESCRIÇÃO: Recursos Humanos		
META Nº: 2	VALOR DA META:	R\$ 20.906,00
DESCRIÇÃO: Tributos		
META Nº: 3	VALOR DA META:	R\$ 52.397,80
DESCRIÇÃO: Alimentação		
META Nº: 4	VALOR DA META:	R\$ 28.000,00
DESCRIÇÃO: Sonorização		
META Nº: 5	VALOR DA META:	R\$ 1.800,00
DESCRIÇÃO: Grades de Contenção		
META Nº: 6	VALOR DA META:	R\$ 800,00
DESCRIÇÃO: Cones		
META Nº: 7	VALOR DA META:	R\$ 22.053,32
DESCRIÇÃO: Gerador		
META Nº: 8	VALOR DA META:	R\$ 2.800,00
DESCRIÇÃO: Mobiliário		
META Nº: 9	VALOR DA META:	R\$ 81.000,00
DESCRIÇÃO: Estruturas		
META Nº: 10	VALOR DA META:	R\$ 48.044,00
DESCRIÇÃO: Transporte		
META Nº: 11	VALOR DA META:	R\$ 148.680,00
DESCRIÇÃO: Hospedagem e Alimentação		
META Nº: 12	VALOR DA META:	R\$ 25.000,00
DESCRIÇÃO: Internet		
META Nº: 13	VALOR DA META:	R\$ 111.927,29
DESCRIÇÃO: Passagens Aéreas		
META Nº: 14	VALOR DA META:	R\$ 24.000,00
DESCRIÇÃO: Segurança		
META Nº: 15	VALOR DA META:	R\$ 72.000,00
DESCRIÇÃO: Serviços Gerais		
META Nº: 16	VALOR DA META:	R\$ 318.000,00
DESCRIÇÃO: Estádio		
META Nº: 17	VALOR DA META:	R\$ 3.829,52
DESCRIÇÃO: Seguro		
META Nº: 18	VALOR DA META:	R\$ 16.050,00
DESCRIÇÃO: Mídia/Merchandising		
META Nº: 19	VALOR DA META:	R\$ 24.137,54
DESCRIÇÃO: Uniformes - devolução		
VALOR DO REPASSE:	R\$ 1.148.516,63	PARCELA Nº: 1

7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE ATLETISMO

8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Lançamentos (Sumula Eletrônica)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 80,00	V.TOTAL: R\$ 640,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Cronometrista 4				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 80,00	V.TOTAL: R\$ 320,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Assistente Coordenador Técnico				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 640,00	V.TOTAL: R\$ 1.280,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Inspetor de Pista 5				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 80,00	V.TOTAL: R\$ 480,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Arremessos 2				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 95,00	V.TOTAL: R\$ 760,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Câmara de Chamada				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 95,00	V.TOTAL: R\$ 760,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Alimentação no hotel (Pensão Completa) sendo almoço e jantar (80 pessoas x 2 = 160) por 6 dias				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 960,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 70,00	V.TOTAL: R\$ 67.200,00
OBSERVAÇÃO: 160 refeições por dia x 6 dias = 960 unidades				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Hotel quarto duplo (1 diária) para 2 pessoas (80 pessoas, 40 quartos)(taxas inclusas) - por 5 dias.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 367,50	V.TOTAL: R\$ 73.500,00
OBSERVAÇÃO: 40 quartos x 5 diárias = 200 quartos pelo período todo				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Maringá - Curitiba - Rio de Janeiro (ida)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 333233	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 745,14	V.TOTAL: R\$ 745,14
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Rio de Janeiro - Campinas - Jaguaruna (volta)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 333233	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 948,56	V.TOTAL: R\$ 948,56
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Rio de Janeiro - Campinas - Maringá (volta)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 333233	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 968,83	V.TOTAL: R\$ 968,83
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Rio de Janeiro - Campinas - Presidente Prudente (volta)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 333233	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.407,24	V.TOTAL: R\$ 2.407,24
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: São Paulo - Rio de Janeiro (ida e volta) - trecho 2				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 333233	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.454,27	V.TOTAL: R\$ 8.725,62
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Jaguaruna - Campinas - Rio de Janeiro (ida)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 333233	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.537,06	V.TOTAL: R\$ 1.537,06
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: São Paulo - Rio de Janeiro (ida e volta) - trecho 1				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 333233	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.881,49	V.TOTAL: R\$ 1.881,49
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Campo Grande - São Paulo - Rio de Janeiro (ida)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 333233	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.063,96	V.TOTAL: R\$ 1.063,96
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Miami - Panama - Brasília - Rio de Janeiro (ida)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 333233		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro					
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 9.550,97	V.TOTAL:	R\$ 9.550,97
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Recife - Rio de Janeiro (ida)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 333233		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro					
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 994,78	V.TOTAL:	R\$ 2.984,34
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Rio de Janeiro - Recife (volta)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 333233		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro					
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.019,92	V.TOTAL:	R\$ 3.059,76
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Rio de Janeiro - Recife - Manaus (volta)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 333233		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro					
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.186,02	V.TOTAL:	R\$ 1.186,02
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: São Paulo - Rio de Janeiro (ida e volta) - trecho 5					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 333233		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro					
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.196,69	V.TOTAL:	R\$ 4.393,38
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: São Paulo - Rio de Janeiro (ida e volta) - trecho 3					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 333233		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro					
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.228,91	V.TOTAL:	R\$ 2.228,91
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: São Paulo - Rio de Janeiro (ida e volta) - trecho 4					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 333233		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro					
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.245,58	V.TOTAL:	R\$ 2.245,58
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: São Paulo - Rio de Janeiro (ida e volta) - trecho 6					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 333233		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro					
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.293,93	V.TOTAL:	R\$ 4.587,86
OBSERVAÇÃO:					

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Campinas - Rio de Janeiro (ida)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 333233		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro					
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.668,14	V.TOTAL:	R\$ 1.668,14
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Rio de Janeiro - Campinas (volta)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 333233		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro					
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 999,79	V.TOTAL:	R\$ 999,79
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: São José do Rio Preto - Campinas - Rio de Janeiro (ida e volta)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 333233		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro					
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.707,65	V.TOTAL:	R\$ 2.707,65
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Presidente Prudente - Campinas - Rio de Janeiro (ida)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 333233		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro					
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.726,36	V.TOTAL:	R\$ 1.726,36
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Manaus - Campinas - Rio de Janeiro (ida)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 333233		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro					
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.781,12	V.TOTAL:	R\$ 1.781,12
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Marília - Campinas - Rio de Janeiro (ida e volta)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 333233		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro					
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.245,68	V.TOTAL:	R\$ 3.245,68
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Teresina - Brasília - Rio de Janeiro (ida)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 333233		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro					
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.244,19	V.TOTAL:	R\$ 4.488,38
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Trecho - Brasília - Rio de Janeiro - Brasília (ida)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 333233		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro					
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.168,63	V.TOTAL:	R\$ 2.168,63
OBSERVAÇÃO:					

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Natal - Rio de Janeiro (ida)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 333233		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro					
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.793,32	V.TOTAL:	R\$ 3.586,64
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Rio de Janeiro - Campinas - Natal(volta)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 333233		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro					
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.675,11	V.TOTAL:	R\$ 5.350,22
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Rio de Janeiro - São Paulo - João Pessoa (volta)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 333233		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro					
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.573,08	V.TOTAL:	R\$ 2.573,08
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Manaus - Brasília - Rio de Janeiro					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 333233		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro					
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.558,83	V.TOTAL:	R\$ 3.558,83
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Bahia Blanca - Buenos Aires - Rio de Janeiro (ida e volta)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 333233		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro					
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 7.511,66	V.TOTAL:	R\$ 7.511,66
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratação de Serviço de fotografia, captação e edição de imagens					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro					
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 6.000,00	V.TOTAL:	R\$ 6.000,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Despesa com pessoal - Anti Dopagem - Escoltas - 4 pessoas em 4 dias de evento.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro					
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 600,00	V.TOTAL:	R\$ 2.400,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Despesa com pessoal - Anti Dopagem - Escoltas - 1 pessoas em 4 dias de evento.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro					
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 75,00	V.TOTAL:	R\$ 150,00
OBSERVAÇÃO:					

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Inspetor de Pista 3				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 95,00	V.TOTAL: R\$ 760,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: João Pessoa - Rio de Janeiro (ida)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 333233	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.689,46	V.TOTAL: R\$ 2.689,46
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Três Lagoas - Campinas - Rio de Janeiro (ida e volta)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 333233	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.990,38	V.TOTAL: R\$ 1.990,38
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Rio de Janeiro - Brasília (volta)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 333233	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.635,20	V.TOTAL: R\$ 1.635,20
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Campinas - Rio de Janeiro (ida)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 333233	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.569,15	V.TOTAL: R\$ 1.569,15
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Caminhão tipo Baú de 8,00m com rampa, para transporte de estruturas e materiais com ajudante				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.200,00	V.TOTAL: R\$ 4.200,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Rio de Janeiro - Houston - San Diego (volta)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 333233	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 7.190,58	V.TOTAL: R\$ 7.190,58
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Inspetor de Pista				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 95,00	V.TOTAL: R\$ 950,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Medição Eletrônica - Pagamento por etapas de 6h					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro					
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.050,00	V.TOTAL:	R\$ 2.100,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Comissário Chefe					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro					
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 840,00	V.TOTAL:	R\$ 2.520,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Cronometrista 5					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro					
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 80,00	V.TOTAL:	R\$ 640,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Aux. PhotoFinish					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro					
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 11,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 105,00	V.TOTAL:	R\$ 1.155,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Água em garrafa 200ml - 20 fardos					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro					
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 40,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 20,00	V.TOTAL:	R\$ 800,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Lançamentos 3					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro					
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 640,00	V.TOTAL:	R\$ 1.280,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Verticais (Altura)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro					
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 105,00	V.TOTAL:	R\$ 1.050,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Assistente Coordenador de Competição					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro					
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 105,00	V.TOTAL:	R\$ 1.050,00
OBSERVAÇÃO:					

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Coordenador Técnico 1				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 155,00	V.TOTAL: R\$ 1.860,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Coordenador Técnico 2				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 155,00	V.TOTAL: R\$ 1.860,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Coordenador de Partida				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 155,00	V.TOTAL: R\$ 1.550,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Partida				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.050,00	V.TOTAL: R\$ 2.100,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Partida 2				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 115,00	V.TOTAL: R\$ 920,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Geral de Pista				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.450,00	V.TOTAL: R\$ 2.900,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Geral de Campo (Saltos Horizontais e Verticais)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 135,00	V.TOTAL: R\$ 1.350,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Geral de Combinadas (Decatlo e Heptatlo)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 145,00	V.TOTAL: R\$ 1.450,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Geral de Câmara de Chamada				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 135,00	V.TOTAL: R\$ 1.350,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Chefe Cronometragem Manual				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 115,00	V.TOTAL: R\$ 1.150,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: rbitro Cronometrista				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 105,00	V.TOTAL: R\$ 1.050,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Cronometrista 2				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 950,00	V.TOTAL: R\$ 1.900,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Cronometrista 3				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 95,00	V.TOTAL: R\$ 760,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Cronometrista 6				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 95,00	V.TOTAL: R\$ 760,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Cronometrista 7				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 80,00	V.TOTAL: R\$ 640,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Chefe de Lançamentos				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 115,00	V.TOTAL: R\$ 1.150,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Lançamentos					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro					
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 95,00	V.TOTAL:	R\$ 950,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Lançamentos 2					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro					
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 105,00	V.TOTAL:	R\$ 840,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Lançamentos 2					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro					
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 90,00	V.TOTAL:	R\$ 720,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Arremessos (Sumula Eletrônica)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro					
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 80,00	V.TOTAL:	R\$ 640,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Chefe de Arremesso do Peso					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro					
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.050,00	V.TOTAL:	R\$ 3.150,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Arremessos					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro					
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 80,00	V.TOTAL:	R\$ 640,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Arremessos 3					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro					
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 80,00	V.TOTAL:	R\$ 960,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Chefe de Saltos Verticais (Altura)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro					
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 125,00	V.TOTAL:	R\$ 1.250,00
OBSERVAÇÃO:					

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Verticais (Altura) 2				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 840,00	V.TOTAL: R\$ 1.680,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Verticais (Altura) (Sumula Eletrônica)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 105,00	V.TOTAL: R\$ 1.050,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Chefe de Saltos Verticais (Vara)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 115,00	V.TOTAL: R\$ 1.150,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Verticais (Vara)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.050,00	V.TOTAL: R\$ 1.050,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Verticais (Vara) 2				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 333233	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 80,00	V.TOTAL: R\$ 640,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Verticais (Vara) 3				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 7,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 80,00	V.TOTAL: R\$ 560,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Verticais (Vara) (Sumula Eletrônica)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 105,00	V.TOTAL: R\$ 1.050,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Chefe de Saltos Horizontais				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 135,00	V.TOTAL: R\$ 1.350,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Saltos Horizontais				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 950,00	V.TOTAL: R\$ 2.850,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Saltos Horizontais 4				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 640,00	V.TOTAL: R\$ 1.920,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Saltos Horizontais 3				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.500,00	V.TOTAL: R\$ 1.500,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Saltos Horizontais 2				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 640,00	V.TOTAL: R\$ 640,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Saltos Horizontais 5				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 16,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 105,00	V.TOTAL: R\$ 1.680,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Câmara de Chamada				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.050,00	V.TOTAL: R\$ 2.100,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Diretor de Competição				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 155,00	V.TOTAL: R\$ 1.860,00
OBSERVAÇÃO: Planilha com relação anexada,				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Anunciador				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 115,00	V.TOTAL: R\$ 1.150,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Anunciador					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro					
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 105,00	V.TOTAL:	R\$ 840,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Câmara de Chamada 2					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro					
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 840,00	V.TOTAL:	R\$ 1.680,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Medição Eletrônica (R\$ 95,00 por etapas (10 etapas de 6h))					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro					
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 95,00	V.TOTAL:	R\$ 950,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Chefe dos Inspetores					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro					
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 115,00	V.TOTAL:	R\$ 1.150,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Inspetor de Pista 2					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro					
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 840,00	V.TOTAL:	R\$ 840,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Inspetor de Pista					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro					
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 640,00	V.TOTAL:	R\$ 1.920,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Inspetor de Pista 4					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro					
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 80,00	V.TOTAL:	R\$ 960,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Operador Saída Falsa					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro					
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 105,00	V.TOTAL:	R\$ 1.050,00
OBSERVAÇÃO:					

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Comissário				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 640,00	V.TOTAL: R\$ 1.920,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Comisário				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 75,00	V.TOTAL: R\$ 600,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Comisário 2				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 60,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 75,00	V.TOTAL: R\$ 4.500,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Comisário 2				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 75,00	V.TOTAL: R\$ 750,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Veículo tipo Van de 15 lugares com ar condicionado para transporte dos árbitros e equipe interna por 5 dias.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339033	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 6.000,00	V.TOTAL: R\$ 6.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação com montagem e desmontagem de 1 (uma) moldura em estrutura Q30 medindo 10,00 x 3,00m				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.500,00	V.TOTAL: R\$ 5.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Seguro de Responsabilidade Civil Eventos com cobertura de atletas, árbitros, staff e organização				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.829,52	V.TOTAL: R\$ 3.829,52
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Despesa com pessoal - Contratação de Auxiliar de eventos - durante 1 mês.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.141,00	V.TOTAL: R\$ 12.564,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Despesa com pessoal - Coordenador de Eventos -contratação por um mês.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 5.497,00	V.TOTAL: R\$ 10.994,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Despesa com o pessoal - Contratação de Coordenador Administrativo / Financeiro por um mês				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 7.067,00	V.TOTAL: R\$ 7.067,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Despesa com pessoal - Coordenador de Operações				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 7.067,00	V.TOTAL: R\$ 7.067,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Despesa com pessoal - Assistente Administrativo / Financeiro por um mês.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 5.497,00	V.TOTAL: R\$ 10.994,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratação de empresa de serviços Auxiliar de serviços gerais (limpeza) - 10 pessoas por 4 dias				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 40,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 200,00	V.TOTAL: R\$ 8.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Gerador Pista - Locação de um gerador de 80kva (treinamentos e competição)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 10.053,32	V.TOTAL: R\$ 10.053,32
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Gerador Telão - Locação de um gerador de 200kva (treinamentos e competição) por 4 dias.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 12.000,00	V.TOTAL: R\$ 12.000,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação com montagem e desmontagem de 1 (uma) moldura em estrutura Q25 medindo 10,00 x 2,00m				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.500,00	V.TOTAL: R\$ 3.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Tenda com montagem e desmontagem medindo 4,00 x 4,00m, com no mínimo 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura com lona anti chama branca, estrutura em tubo galvanizado com 3 fechamentos laterais com iluminação				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 5,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.000,00	V.TOTAL: R\$ 10.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Cabine 4 x 2 com meio fechamento em vidro na frente, bancada com altura de 80 cm, iluminação, piso, 6 tomadas na bancada e 1 aparelho de ar condicionado.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 8.000,00	V.TOTAL: R\$ 8.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Hidratação (sacola contendo 4 copos de 200ml de água mineral)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2400,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2,50	V.TOTAL: R\$ 6.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Cone de sinalização com 75 cm de altura				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 100,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 8,00	V.TOTAL: R\$ 800,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Sistema de Sonorização - 24 caixas de som para a pista principal, 1 caixa com microfone para usar na pista indoor, 1 caixa com microfone na pista de fora, locação por 4 dias.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 28.000,00	V.TOTAL: R\$ 28.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Conjunto de mesa com 4 cadeiras de plástico				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 70,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 40,00	V.TOTAL: R\$ 2.800,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Grade de contenção medindo 2,00 x 1,20 metros em aço pintado de cinza.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 100,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 18,00	V.TOTAL: R\$ 1.800,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratação de serviço de Buffet para convidados durante os 4 dias de evento para 70 pessoas por dia.A descrição dos itens a serem servidos estão detalhados nos orçamentos.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 280,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 92,00	V.TOTAL: R\$ 25.760,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Vigia Patrimonial (12h de serviço) - 25 vigias por 4 dias				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 100,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 240,00	V.TOTAL: R\$ 24.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Ambulância - UTI completa 12h serviço (Capital) - 4 ambulâncias por 5 dias				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 20,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.200,00	V.TOTAL: R\$ 64.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Isotônico - 500ml - 6 garrafas em cada fardo				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 20,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 39,89	V.TOTAL: R\$ 797,80
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Custo do estádio referente a contas públicas, manutenção elétrica e hidráulica, lanche operacional e custo operacional				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 318.000,00	V.TOTAL: R\$ 318.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Impressos Gráficos - Backdrop medindo 10,00 x 1,60m				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.450,00	V.TOTAL: R\$ 3.450,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Impressos Gráficos - Backdrop medindo 5,00 x 3,00m				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.200,00	V.TOTAL: R\$ 4.400,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Impressos Gráficos - Backdrop medindo 6,00 x 2,00m				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.200,00	V.TOTAL: R\$ 2.200,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Refeição para staff (proteína, 3 opções de acompanhamento, 1 refresco de Guaraná industrializado de 285ml) + sobremesa - 170 refeições durante 4 dias=680				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 680,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 28,00	V.TOTAL: R\$ 19.040,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Aluguel de Caminhão tipo trucado - Caminhão tipo Trucado, carroceria baú 8,50m com plataforma elevatória e ajudantes, carregando no Centro Olímpico de Treinamento e Pesquisa, entregando o material no estádio Nilton Santos. Carregando o mesmo material no estádio Nilton Santos dia e descarregando no CNDA em Bragança Paulista. Transporte do Material.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 31.844,00	V.TOTAL: R\$ 31.844,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: PAINEL DE LEDS: 24 m² Pannel de led P4 outdoor – 06m x 04m 01 Sistema de Processamento para painel de Leds 01 HouseMix de Vídeo com 02 Notebooks Completos para apresentação				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 55.000,00	V.TOTAL: R\$ 55.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratação de internet - 200gb				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 25.000,00	V.TOTAL: R\$ 25.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Salas e Auditórios - Locação de sala 113M² por 4 dias para reunião e congressos com sistema de sonorização com microfone sem fio, café e água (taxas inclusas) - 5% de ISS				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 7.980,00	V.TOTAL: R\$ 7.980,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Despesa com pessoal - Staff - Cestinhas - 24 pessoas por 4 dias de evento. (4) Diárias				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 24,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 300,00	V.TOTAL: R\$ 7.200,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Imposto Patronal Escoltas e OCD (OTB) - Recolhimento de imposto patronal de 20% dos escoltas				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339047	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.200,00	V.TOTAL: R\$ 1.200,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Imposto Patronal Staffs Cestinhas (OTB) - Recolhimento de imposto patronal de 20% dos Staffs Cestinhas				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339047	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.440,00	V.TOTAL: R\$ 1.440,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Imposto Patronal Arbitragem (OTB) - Recolhimento de imposto patronal de 20% dos árbitros				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339047	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 18.266,00	V.TOTAL: R\$ 18.266,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Aluguel de caminhão com Guindaste articulado sobre caminhão				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 6.000,00	V.TOTAL: R\$ 6.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Camisetas - para uso da arbitragem, organização e Staffs durante o evento.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 24.137,70	V.TOTAL: R\$ 24.137,70
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Rio de Janeiro - São Paulo - Campo Grande (volta)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 333233	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.418,66	V.TOTAL: R\$ 1.418,66
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Rio de Janeiro - São Paulo - Manaus (volta)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 333233	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.080,40	V.TOTAL: R\$ 2.080,40
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Rio de Janeiro - Campinas (volta)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 333233	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 949,52	V.TOTAL: R\$ 949,52
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Rio de Janeiro - Brasília - Teresina (volta)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 333233	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. José dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.261,52	V.TOTAL: R\$ 2.523,04
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Árbitro Arbitro de Marcha				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: R. Jos dos Reis, 425 - Engenho de Dentro				
CEP: 20770-001	UF: RJ	MUNICÍPIO: 6001 - RIO DE JANEIRO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 135,00	V.TOTAL: R\$ 1.620,00
OBSERVAÇÃO:				

9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
449039	R\$ 115.544,00	R\$ 115.544,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
333233	R\$ 112.567,29	R\$ 112.567,29	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339030	R\$ 93.837,80	R\$ 93.837,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339033	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339047	R\$ 20.906,00	R\$ 20.906,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339036	R\$ 490.260,52	R\$ 490.260,52	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339039	R\$ 309.401,02	R\$ 309.401,02	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL GERAL:	R\$ 1.148.516,63			

10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistente qualquer débito em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos da dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

12 - ANEXOS